
 Technický list  
  

                PARKETTWACHS        

                  Obnovující vosk na dřevěné podlahy na vodní bázi       0490;  0491 
 
Popis: Speciální vosková emulze na dřevěné parkety k okamžitému použití. S nevídanou jednoduchostí obnovuje a 

chrání parkety a dřevěné podlahy opotřebované každodenním intenzivním používáním. Optimální odolnost vůči 
opotřebení, protiskluznost. Přírodní vosky a povrchově aktivní látky dodávají podlaze vysokou odolnost. 
K použití v interiérech, vodou ředitelný, bez rozpouštědel. 

Způsob použití  Na podlahy zbavené prachu a nečistot a na zcela suchý povrch aplikujte rovnoměrnou vrstvu voskové emulze. 
Sjednotit rozetřením vosku pomocí hadříku, houby nebo padu. Nechat působit po dobu nezbytně nutnou pro 
zaschnutí (1-2 hod.), poté vznikne ochranný film, tvrdý a odolný proti provozu, odolný proti mytí běžným 
neutrálním prostředkem na podlahy. V případě potřeby operaci možno zopakovat. Při běžném ošetření se 
doporučuje přetřít povrch vlhkou utěrkou, při přeleštění dává hedvábný a odolný ochranný film. Výrobek má 
 vysokou  vydatnost, při nadměrném dávkování má tendenci tvořit méně soudržné vrstvy. Lze použít i jako 
voskový čistič přidáním 10 % přípravku do vody.                                                                                                              
Je-li požadován větší lesk, vyleštěte pomocí leštícího stroje a leštícího kotouče - padu (bílý PAD). Je zvláště                   
vhodný pro údržbu dřevěných podlah lakovaných vodou ředitelnými laky, oleji a vosky. 
Pravidelná údržba: Umyjte znečištěnou podlahu běžným neutrálním čisticím prostředkem na podlahy, poté 
opláchněte čistou vodou a nechte uschnout. Ochranný film Parkettwachs lze při čištění oživit pomocí stejného 
prostředku, a to zředěného 1:6 v čisté vodě a po zaschnutí vyleštit. 

Podklad Dřevo 

Technické 
parametry -  Konzistence             pastózní 
 -  Barva              bílá 
 -  Zápach              mírný 
 -  Rozpustnost             rozpustný ve vodě 
 -  Vydatnost             100-110 m2/l    
 -  Hodnota  pH             7,5  
                               
Aplikace hadřík, houba nebo pad 

Vydatnost 100-110 m2/l    

Teplota při aplik. +5 °C až + 28 °C 

Rel. vlhkost max. 80%  

Způsob dodávky Plastové obaly  1 l; 5 l  

 
Skladování 

 Uchovávat při okolní teplotě +5°C až +35 °C v původním uzavřeném a etiketou označeném obalu max. 24 měsíců od data 
výroby. CHRÁNIT PŘED MRAZEM. Skladujte mimo dosah zdrojů tepla, otevřeného plamene, jisker a jiných zdrojů zapálení.  

                               Bezpečnost práce a bezpeč. normy 
 
 
 
 
 

Pokyny pro bezpečné zacházení: P101 je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku.  P102  Uchovávejte 
mimo dosah dětí. P501 Odstraňte obsah/obal podle místních předpisů. Zabraňte uvolnění do životního prostředí. 
 
Likvidace obalů 
 
 
 
 
 

Nepoužité zbytky výrobku lze po vyschnutí vody ukládat na skládkách komunálního odpadu v souladu s místními předpisy. Kód 
odpadu 08 01 12 Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod číslem 08 01 11, kategorie odpadu.: O  Obal  lze po vymytí 
likvidovat jako druhotnou surovinu. Kód odpadu: 15 01 02 Plastové obaly.  Zamezit kontaminaci půdy nebo vody odpadem, 
zamezit úniku odpadu do životního prostředí.  
 
Upozornění  
Technické listy jsou zhotoveny na základě testů výrobce. Naše technické pokyny jsou psány v dobré víře, avšak bez záruky výsledku. Ve skutečnosti jsou 
odlišné podmínky aplikace, ředění,  způsob použití a další jiné skutečnosti určující pro výsledný efekt a nemohou být kontrolovány výrobcem. Před samotnou 
aplikací by mělo dojít ke zkoušce vzorku na malé části podkladu. U výrobku můžeme s jistotou garantovat fyzikální a chemické vlastnosti. 
 
rev. březen 2023 
 
 

                       Paulín CZ, s.r.o., Dominikánské nám.187/5, 602 00 Brno; www.paulin.cz; paulin@paulin.cz; tel.777198111; tel .Zlín 732465464 


